

26 sierpnia 2011



## Uroczystości sobota - niedziela

### Sobota

W ostatni weekend sierpnia w Końskich odbędzie się tradycyjne święto Miasta „Dni Końskich 2011”. Organizatorzy Urząd Miasta i Gminy w Końskich oraz Miejsko-Gminny Dom Kultury zadbali o ciekawą oprawę kulturalną i artystyczną imprezy. Na scenie letniej w Parku Miejskim im. Tarnowskich wystąpią gwiazdy polskiej muzyki i kabaretu oraz zespoły z zaprzyjaźnionego miasta partnerskiego Sala na Słowacji. Gośćmi imprezy będą przewodniczący Sejmiku **Marek Gos** oraz wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Burmistrz Pińczowa oraz Stowarzyszenie „Ośrodek Kulturalno-Historyczny BELDONEK – Pałac Wielopolskich w Chrobrzu” są organizatorami spływu kajakowego Nidą pamięci pochodzącego z Chrobrza Józefa Mortona. Uczestnicy, w tym przewodniczący Sejmiku **Marek Gos**, marszałek **Adam Jarubas** oraz wicemarszałek **Grzegorz Świercz** przepląną trasą Pińczów – Chrobierz i na grobie pisarza w Chrobrzu złożoną kwiaty.

### Niedziela

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku oraz dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku przewodniczący Sejmiku **Marek Gos** weźmie udział w „Festynie na rzecz Szpitala”. Jego celem jest zbiórka pieniędzy na rzecz Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Festyn od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem. Całodzienna zbiórka prowadzona jest przez wolontariuszy, natomiast po południu mieszkańcy Chmielnika spotykają się na miejscowym rynku, gdzie trwa festyn połączony z aukcją. Zebrane podczas festynu pieniądze zostaną przeznaczone na zakup nowych łóżek i szafek dla pacjentów szpitala.

\*\*\*

„Dzień Chleba - Biesiada po staszowsku” - pod takim hasłem upłynie tegoroczne miejsko - gminne święto plonów w Staszowie. Podczas tej wyjątkowej imprezy będzie można m.in. podziwiać barwny korowód dożynkowy, spróbować regionalnych przysmaków oraz poznać tradycje fachu piekarniczego. W imprezie wezmą udział przewodniczący Sejmiku **Marek**

**Gos**, marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**. Obchody święta plonów rozpoczną się korowodem dożynkowym, który przemaszeruje do Sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II, gdzie odbędzie się msza święta. Główne uroczystości odbywać się będą na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego „Zalew nad Czarną”. Wystąpią tam m.in.: Zespół Mazoretkowy „Rytm”, „Starachowianie” - Teatr Muzyczny „Nad Kamienną”, Kabaretowa Biesiada Polska oraz Biesiada po staszowsku” - koncert kapel ludowych.

\*\*\*

28 sierpnia w regionie odbędą się kolejne święta plonów, w których uczestniczyć będzie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

- Oksa (powiat jędrzejowski), Psary (gmina Secemin), Moskorzew, Tuczępy (powiat buski), Rytwiany - marszałek **Adam Jarubas**,
- Ćmielów (powiat ostrowiecki) - wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.
- Ćmielów (powiat ostrowiecki), Lasocin, Zrębina (gmina Połaniec), Rytwiany - członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**,
- Morawica, Zrębina (gmina Połaniec) - członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.